
Światowy Dzień Pluszowego Misia 

w klasie II d 
 

            25 listopada swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci 

i niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. Mimo coraz nowocześniejszych 

i coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie przemija, bo "czy to jutro, czy to 

dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!" 

Światowy Dzień Pluszowego Misia ustanowiono dokładnie w setną rocznicę powstania 

maskotki – w 2002 roku. Wszystko zaczęło się jednak dużo wcześniej. 

W 1902 roku prezydent Stanów Zjednoczonych Teodor Roosvelt, wybrał się na polowanie. 

Po kilku godzinach bezskutecznych łowów, jeden z towarzyszy prezydenta postrzelił małego 

niedźwiadka i zaprowadził go do Roosvelta. Prezydent ujrzawszy przerażone zwierzątko, 

kazał je natychmiast uwolnić. Jeden ze świadków tego zdarzenia uwiecznił historię 

niedźwiadka na rysunku w waszyngtońskiej gazecie, którą czytał producent zabawek… 

Od tego momentu zaczęto wykorzystywać zdrobniałe imię prezydenta i sprzedawać maskotki 

pod nazwą Teddy Bear, która dziś w języku angielskim jest określeniem wszystkich 

pluszowych misiów. 

             W naszej klasie także obchodziliśmy święto pluszowego misia. Uczniowie przyszli 

do szkoły ze swoimi ulubionymi  pluszakami i pięknie wykonanymi maskami misiów, 

a następnie wybraliśmy się do Biblioteki Publicznej w Kórniku. Tam  dzieci uczestniczyły 

w profesjonalnie przygotowanej lekcji bibliotecznej. Dowiedziały się wielu nowych 

informacji i ciekawostek na temat misiów; opowiadały o swoich maskotkach; oglądały 

książeczki o niedźwiadkach; odgadywały zagadki;  bawiły się oraz tańczyły z misiami. 

Na koniec wszyscy zostaliśmy poczęstowani przepysznymi misiowymi żelkami. 

     Serdecznie dziękujemy Pani Agnieszce za wspaniałą lekcję. 

                                                               

                                                            STO LAT MISIE! 

 

 

 

Agata Dopierała 

 

 

http://lodz.miastodzieci.pl/wydarzenia/1:/45990:festiwal-teatrow-szkolnych-w-jezyku-angielskim

